ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1843 /UBND-TCKH

Về việc đôn đốc triển khai thực

hiện Nghị định 60/2021/NĐ-CP,

ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ tài chính của

đơn vị sự nghiệp công lập

            Phong Điền, ngày 16  tháng 5  năm 2022

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

 -Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; Trung tâm VH-TT&TT;

 Ban QLDT kiến trúc Nghệ thuật  Làng cổ; Trung tâm

GDNN-GDTX; Ban QLDA đầu tư xây dựng khu

vực,Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện.

Thực hiện Công văn số 11139/UBND-KH ngày 09/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định 60/2021/NĐ-CP, ngày 21/6/2021

của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập.

UBND huyện đã có Công văn số 4858/UBND-TCKH ngày 16/12/2021 về việc

triển khai thực hiện Nghị định 60/2021/NĐ-CP, ngày 21/6/2021 của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập, yêu cầu các đơn vị

lập phương án tự chủ tài chính gửi Phòng Tài chính-Kế hoạch trước ngày

25/02/2022 để phân loại, quyết định giao quyền tự chủ tài chính theo Nghị định

60/2021/NĐ-CP. Tuy nhiên, đến nay vẫn chưa có đơn vị nào gửi phương án tự chủ

tài chính Phòng Tài chính-Kế hoạch theo thời gian yêu cầu.

Để triển khai thực hiện theo Nghị định 60/2021/NĐ-CP, ngày 21/6/2021 của

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập, UBND

huyện yêu cầu các đơn vị sự nghiệp khẩn trương xây dựng phương án tự chủ tài

chính gửi Phòng Tài chính-Kế hoạch để tổng hợp tham mưu UBND cấp huyện

phân loại và quyết định giao quyền tự chủ tài chính.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện hướng dẫn các trường THCS, Tiểu học và

Mầm non trên địa bàn huyện xây dựng phương án tự chủ tài chính theo Nghị định

số 60/2021/NĐ-CP và tổng hợp đề xuất phương án giao quyền tự chủ tài chính các

trường, gửi Phòng Tài chính-Kế hoạch xem xét, trình UBND huyện quyết định.

Thời gian báo cáo trước ngày 30/5/2022. Nếu quá thời gian yêu cầu đơn vị

nào không thực hiện, UBND huyện sẽ đề nghị Kho bạc nhà nước Phong Điền

ngừng giao dịch.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo nội dung và thời

gian./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Bách

 2

		2022-05-16T14:56:29+0700